Клапаны – регуляторы перепада давлений
с ручным ограничением расхода (Ру 25)
AVPВ – с переменной настройкой
AVPВ-F – с фиксированной настройкой
AVPВ и AVPВ-F являются регуляторами пря-
мого действия для поддержания постоянного
перепада давлений с ручным ограничением
предельного расхода теплоносителя.
Клапаны – регуляторы предназначены для
применения преимущественно в системах
централизованного теплоснабжения.
Описание и
область применения
Номенклатура и коды
для оформления заказа
Пример заказа
Клапан – регулятор перепада
давлений с ручным ограничени-
ем расхода  Ду = 15 мм,
Kvs = 1,6 м3/ч, Ру = 16 бар,
∆Ррег = 0,2–1,0 бар, Тмакс = 150 °С,
 c приварными присоединитель-
ными фитингами:
- клапан – регулятор AVPВ,
Ду = 15 мм, кодовый номер
003Н6399 –  1 шт.;
- импульсная трубка AV R1/8”,
кодовый номер 003Н6852 –
1 компл. (второй импульс давле-
ния передается по
внутреннему каналу устрой-
ства);
- приварные фитинги, кодовый
номер 003Н6908 –1 компл.
Клапан – регулятор AVPВ
Эскиз    Ду,
мм
Kvs,
м3/ч Присоединение
Диапазон
настройки
∆Ррег, бар
Кодовый
номер
Диапазон
настройки
∆Ррег, бар
Кодовый
номер
15
1,6
Цилиндри-
ческая
наружная
трубная
резьба по
ISO 228/1
G ¾ A
0,2–1,0
003H6444
0,3–2,0
003H6452
2,5 003H6445 003H6453
4,0 003H6446 003H6454
20 6,3 G 1 A 003H6447 003H6455
25 8,0 G 1¼ A 003H6448 003H6456
32 12,5 G 1¾ A 003H6449 003H6457
40 16 G 2 A 003H6450 003H6458
50 20 G 2½ A 003H6451 003H6459
32 12,5
Фланцы, Ру 25, по EN
1092-2
003H6468 003H6471
40 16 003H6469 003H6472
50 20 003H6470 003H6473
Клапан – регулятор перепада давлений со-
стоит из регулирующего клапана с дросселем-